

# M. Lesieczko przyjęty przez I sekretarza KC PZPR

25 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przewodniczącego radzieckiej części międzynarodowej polsko-radzieckiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej, której obrady rozpoczynają się w Warszawie, zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, Michaiła Lesieczkę.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Jagielski.

Omówiono niektóre problemy dynamicznie rozwijającej się, wzajemnie korzystnej współpracy gospodarczej pomiędzy obydwoma braćmi krajami.

Rozmowa upłynęła w przyjacielskiej, serdecznej atmosferze.



W elektrowni „Kozienice” przystąpiono do montażu VIII turbozespołu — ostatniego z serii 200 MW. Prace przy nim, zgodnie ze zobowiązaniami budowniczych — zakończone zostaną w końcu tego roku, a włącz 8 miesięcy wcześniej niż przewidują normatywy. W styczniu 1975 roku VIII blok energetyczny przejdzie próby, po czym nastąpi synchronizacja z siecią państwową. Elektrownia „Kozienice” będzie wówczas dysponować mocą 1600 MW. W tym miesiącu budowniczo „Kozienice” przystąpi do wznoszenia fundamentów pod dwa następne turbozespoły o mocy 300 MW — pierwsze tej wielkości w kraju. Jeden z nich uruchomiony zostanie w II półroczu 1977 roku.

Na zdjęciu: montaż turbiny VIII turbozespołu.  
CAF — Kwiatkowski

# Dziś E. Gierek i P. Jaroszewicz rozpoczynają wizytę w Finlandii

DZIŚ NA ZAPROSIENIE PREZYDENTA REPUBLIKI FINLANDII URHO KALEVA KEKKONENA ROZPOCZYNAJĄ OFICJALNĄ WIZYTĘ W FINLANDII I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ — EDWARD GIEREK I PREZES RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ — PIOTR JAROSZEWICZ.

## Rektorzy łódzkich uczelni u B. Koperskiego

W dniu wczorajszym I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR Bolesław Koperski spotkał się z rektorami i I-szymi sekretarzami Komitetów Uczelnianych PZPR łódzkich uczelni.

W trakcie spotkania omówiono aktualne zadania w pracy ideowo-wychowawczej środowiska akademickiego.

Wizyta ta — pisze dziennikarz PAP Juliusz Solecki — do której oba kraje przywiązały duże znaczenie, będzie kolejnym ważnym krokiem na drodze do zacieśnienia tradycyjnie przyjaznych więzów łączących Polskę z Finlandią.

Mimo odmiennych ustrojów społecznych i politycznych, w obu naszych krajach istnieje daleko idąca zbliżność poglądów zarówno w kwestiach polityki międzynarodowej, ocenie sytuacji na kontynencie europejskim jak też perspektyw rozwoju kontaktów bilateralnych.

Przedmiotem trwających od wielu lat stałych konsultacji politycznych — obok problemów ogólnoswiatowych i ogólnoeuropejskich — były również kwestie dalszego rozwoju stosunków bilateralnych obejmujących

Wysoka i stale rosnąca dynamika charakteryzująca się paszami stosunków handlowych i gospodarczych, kooperacji przemysłowej, współdziałania w dziedzinie nauki, techniki i kultury.

Wysoka i stale rosnąca dynamika charakteryzująca się paszami stosunków handlowych i gospodarczych, kooperacji przemysłowej, współdziałania w dziedzinie nauki, techniki i kultury.

Wysoka i stale rosnąca dynamika charakteryzująca się paszami stosunków handlowych i gospodarczych, kooperacji przemysłowej, współdziałania w dziedzinie nauki, techniki i kultury.

Wyd. A      Łódź, wtorek 25 listopada 1974 roku      Cena 50 gr  
Rok XXX      Nr 276 (8076)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Targi Krajowe «Wiosna-75» w marcu

Międzyresortowy zespół do spraw targów i wystaw krajowych „MHIU” informuje, że najbliższe Targi Krajowe Wiosna 75 odbędą się w Poznaniu w dniach 14—19 marca 1975 r.

## Wystąpienie J. Szydłaka XI Zjazd RPK obraduje w Bukareszcie

25 bm. rozpoczął się w Bukareszcie XI Zjazd Rumuńskiej Partii Komunistycznej, w którym uczestniczy 2.450 delegatów oraz przedstawiciele 136 delegacji partii komunistycznych, robotniczych, socjalistycznych i demokratycznych całego świata. Delegacji PZPR przewodniczy członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Jan Szydłak.

W pierwszym dniu obrad uczestnicy wysłuchali referatu sprawozdawczego KC o działalności RPK między X i XI Zjazdem oraz o przyszłych zadaniach partii. Na forum zjazdowym uchwalony zostanie projekt programu RPK dotyczący utworzenia wszechstronnie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego i drogi Rumunii do komunizmu, zatwierdzone zostaną wytyczne Zjazdu dotyczące planu 5-letniego (1976—1980) i głównych kierunków społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w latach 1981—1990, wprowadzone będą pewne poprawki do statutu partii oraz uchwalone normy życia i pracy komunistów, styki socjalistycznej i sprawiedliwości.

Przedstawiając referat sprawozdawczy KC o działalności RPK, Nicolae Ceausescu podkreślił, iż epokowe znaczenie zjazdu polega

m. in. na tym, że uchwalony pierwszy program Rumuńskiej Partii Komunistycznej — program budowy wszechstronnie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego i

(Dalszy ciąg na str. 2)

### Zmarł U Thant

Rzecznik Organizacji Narodów Zjednoczonych poinformował, że były sekretarz generalny tej organizacji, U Thant, zmarł w niedzielę.

U Thant urodził się 22 I. 1909 r. w Pantanaw, K. Bangunu.

Od 30. XI 1962 r. był sekretarzem generalnym ONZ i został wybrany ponownie na to stanowisko na okres 5-letni w 1966 r.

Był on trzecim z kolei sekretarzem generalnym ONZ, po Trygve Lie i Dag Hammarskjöldzie.

Przeżył zgonu była choroba nowotworowa.

### Spotkanie z przodującymi rolnikami w KC PZPR Krajowy zjazd rolniczych spółdzielni produkcyjnych

W Warszawie rozpoczęły się 25 bm. dwudniowe obrady VI Krajowego Zjazdu Delegatów Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. Zjazd opracować ma kierunki dalszego rozwoju gospodarstw spółdzielczych oraz realizację zadań wynikających dla zespołowych gospodarstw chiłopskich z przyjętego na XV Plenum KC PZPR programu rozwoju gospodarki żywnościowej.

I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek spotkał się 25 bm. w Komitecie Centralnym z grupą przodujących rolników-spółdzielców, uczestniczących w VI Krajowym Zjeździe delegatów rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Wśród delegatów woj. łódzkie reprezentował Roman Kaciak — przewodniczący Zarządu RSP Dąbrowka. Prezes zarządu CZRSP — Antoni Pasko przekazał I sekretarzowi KC w imieniu spółdzielców serdeczne podziękowania za troskę i wszechstronną pomoc okazywaną spółdzielcom produkcyjnym przez kierownictwo partyjne i państwowe.

I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek podkreślił, że w urzędowym i społecznym życiu zawartych w wielkim programie rozwoju gospodarki żywnościowej cała wieś polska ma do spełnienia ogromne zadania w dziedzinie zwiększania produkcji oraz podnoszenia poziomu życia ludności rolniczej. Wszystkim będziemy stwarzali ku temu odpowiednie warunki.

I sekretarz KC PZPR podziękował spółdzielcom za ich dotychczasową pracę i życzył im jeszcze lepszych rezultatów w przyszłości.

### Kraków bez hejnatu!

25 bm. rano do raz pierwszy od niepamiętnych lat krakowianie nie usłyszeli hejnatu z Wieży Mariackiej. Zaszła bowiem pilna konieczność wykonania remontu pomieszczeń na wieży, skąd co godzinie dyktujący strażak gra hejnat. Ale remont trwać będzie tylko jedna doba i już we wtorek rano znów nad Krakowem rozlegną się dźwięki hejnatu. Natomiast w niedzielę i w południe cały kraj słyszał hejnat normalnie przez radio, edw tym razem wyjątkowo odwrócony został z taśmy magnetofonowej.

## Przygotowania do zimowych ferii szkolnych

W tym roku, po raz pierwszy będą miały miejsce dłuższe — dwutygodniowe zimowe ferie szkolne. Co należy uczynić by zapewnić, jak największą liczbę dzieci i młodzieży opiekę, atrakcyjny program spędzenia czasu wolnego? Sprawom tym poświęca na ogólnokrajową naradę w Warszawie 25 bm., z udziałem przedstawicieli kuratoriów, wojewódzkich ogniw związkowych, organizacji młodzieżowych i zainteresowanych resortów.

Jak się przewiduje, w czasie tegorocznych wakacji zimowych, różnymi formami opieki objętych zostanie ok. 2,5 mln dzieci, w tym ok. 400 tys. młodzieży starszej wyjeżdżającej na wczasy, zimowiska, obozy sportowe. Sprawa ta żywo interesuje

sują się zakłady pracy, dokładając starań w przygotowaniu zimowisk we własnych domach wypoczynkowych, dla dzieci swych pracowników. Pomoc zaoferowała również dyrekcja FWP, która zamierza udostępnić część miejsc w swych placówkach na wypoczynek zimowy młodzieży szkolnej.

Równocześnie — jak podkreślano w czasie narady — konieczne jest zwrócenie uwagi na pełne wykorzystanie na ten cel obiektów oświatowych — budynków szkolnych, internatów itp. w miejscowościach sprzyjających wypoczynkowi.

Dla dzieci, które zostaną na okres ferii w miastach — przygotowywany jest urozmaicony program spędzenia czasu. Organizowane będą dla nich różnego rodzaju wyjeżdżki, jednodniowe, biwaki za miastem, zajęcia sportowe, kulturalne itp. Udostępnione zostaną świetlice, sale sportowe, pływalnie, lodowiska itp. Kina przygotowują odpowiedni repertuar, a telewizja i radio specjalne programy. Dzieci młodsze będą miały zapewnioną całonocną opiekę oraz wyżywienie w stołówkach szkolnych.



### Norwegia. Przed sezonem narciarskim, na słynnej skoczni Holmenskollen odbyły się tradycyjne zawody pt. „Skok dla zabawy”. Narty zostały zastąpione deskami na rolkach, a zawodnicy po skoku 30-metrowej długości, nurkowali w małym płytkim jeziorze.

Na zdjęciu: ... lądowanie w jeziorze.  
CAF AP

strofy bez szwanku. Tylko 2 osoby doznały lekkich uszkodzeń nóg przy skakaniu z samolotu, czy też przedzieraniu się przez pole, które jeszcze niedawno było pod wodą na skutek wylewu rzeki Sawy.

Zdaniem obserwatorów, kilka czynników przyczyniło się do tego, że katastrofa zakończyła się bez ofiar w ludziach. Po pierwsze, samolot lądował niemal w bagnie — rozmożona ziemia, porośnięta kukurydzą, działała jak poduszka. Po drugie, pilot dość przy-

## Algier Porywacze opuścili samolot

W poniedziałek rano czterech porywaczy opuścilo uprowadzony samolot pasażerski „VC-10” wraz z trzema członkami załogi, trzymanymi w charakterze zakładników oraz siedmiu Palestyńczykami, uwalnionymi wcześniej przez władze egipskie i holenderskie. Osoby te wysiadły do trzech samochodów podstawionych na terenie porywaczy w pobliżu samolotu. Samochody opuścili następnie dłyte lotniska.

## H. Kissinger w Pekinie

W poniedziałek rano przybył z wizytą do Pekinu sekretarz stanu USA, Henry Kissinger.

W sobotę późnym popołudniem niedaleko lotniska w Bejrucie uległ katastrofie samolot pasażerski „DC-9” Jugosłowiańskich Linii Lotniczych „JAT” lecący z Paryża. Dzięki przytomności umysłu pilota nie doszło do tragedii. Oto szczegóły tej katastrofy:

Samolot, który leciał zgodnie z rozkładem i podchodził do lądowania zgodnie z przepisami, zamiast na pasie startowym znalazł się na polu obsianym

## Zlikwidowano gang złodziei samochodów

Prokuratura Wojewódzka i Komenda MO dla woj. warszawskiego zakończyły śledztwo w sprawie gangu złodziei samochodów, którzy specjalizowali się m. in. w kradzieżach nowych „Fiatów 125 p”.

Gang, który rozpoczął swą zorganizowaną działalność w 1972 r. początkowo działał na terenie stolicy i woj. warszawskiego, później także na terenie innych województw w kraju.

Jak ustalono w toku śledztwa, złodzieje — ubezpieczali przez innych członków grupy przestępczej — najczęściej wmyślali się do samochodów wyważając wiewietrzniki. Skradzione samochody ukrywano w garażach pod Warszawą, a następnie remontowały. Część — przy po-

mocy paserów należących również do tego gangu — sprzedawano w prywatnych warsztatach. Pozostałe elementy samochodów, trudniejsze do sprzedaży — cieto palnikami i palono, bądź zatapiano w gliniankach.

Oprócz samochodów kradziono także cenniejsze przedmioty pozostawione przez właścicieli w pojazdach. Ustalono, że grupa ma na swoim sumieniu również włamanie do sklepów spożywczych oraz do mieszkań prywatnych. M. in. włamał się oni do prywatnej wille w Wrocławiu, skąd zrabowali przedmioty o ogólnej wartości ok. pół mln zł.

20-osobowy gang ukradł w sumie 60 samochodów. Akt oskarżenia w tej sprawie zostanie wkrótce skierowany do sądu.

## Przytomność umysłu pilota uratowała 50 osób Szczęśliwe lądowanie w... kukurydzy

kukurydzą, ok. 8 km od lotniska. W pierwszej chwili pasażerowie nawet nie zdawali sobie sprawy z niebezpiecznej sytuacji, tylko zwrócili uwagę, że samolot dość ciężko uderzył raz i drugi o ziemię, a następnie wykręcił w prawo o kilkadziesiąt stopni.

6-osobowa załoga jugosłowiańska poprosiła o szybkie opuszczenie maszyny. W tym momencie pasażerowie zobaczyli ogień na skrzydłach. Bez paniki wszyscy kolejno skakali w błotną maź i brnąc po kolana w błocie oddalali się od płonącego samolotu. Gdy wszyscy byli w odległości około 300 metrów rozległa się eksplozja i ogień ogarnął cały samolot.

44 pasażerów i 6 członków załogi wyszły z kata-

stomie utrzymał przód samolotu na górze, szorując w ostatniej fazie ogonem po ziemi. To, jak również może ochłapanie samolotu błotem, zapobiegło gwałtownemu rozprzestrzenieniu się ognia, który — zdanien niektórych nocnych świdków — pojawił się na ogonie samolotu jeszcze gdy ten był w powietrzu. Ciele też szczęście, że samolot nie zawadził o linie wysokiego napięcia, która przebiega w odległości ok. 130 m od miejsca katastrofy.

Część pasażerów, wykazując zimną krew, jeszcze w sobotę wieczorem odjechała samotnie linii wewnętrżnych do swoich miast.

## CO DZIEŃ CONIESIE

W 330 dniu roku słońce weszło o godz. 7.14, zajdzie zaś o godz. 15.32.

**Imieniny obchodzą**  
Konrad, Sylwester, Doblemiesi

**Dyżurny synoptyk**

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. W ciągu dnia możliwe większe przejaśnienia. Temperatura minimalna 2 st. C., maksymalna ok. 6 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne południowe, skrajające na południowo-zachodnie.  
Ciśnienie 737,2 mm.

**Ważniejsze rocznice**

1944 — Odbyło się pierwsze organizacyjne zebranie Związku Dziennikarzy RP.  
1924 — Proklamowanie Mongolskiej Republiki Ludowej.

**Taka sobie myśl**

Dobrze jest z dziećmi półki kieszni nie dorosną.

**Uśmiechnij się**

— Niech pan! nie krzyczy, bo to nie ten numer i nie ten maż!



Siedem złotych z każdej złotówki

# Przemysł lekki liczy na twórców technicznych

Krajowa narada wyznaczyła i racjonalizatorów przemysłu lekkiego zorganizowana wczoraj w Łodzi przez resort i Zarząd Główny Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzieżowego i Skórzanego stała się okazją do oceny niezwykle ważnego w życiu załóg zjawiska, jakim jest twórczość techniczna.

Obchodzący w tym roku swe 25-lecie resorty MPL wysoko cenił inicjatywę, pomysł i zaangażowanie zawodowe wynalazców i racjonalizatorów. Zgłoszone przez nich ulepszenia, projekty i wynalazki, pomniżały i wzboğacały efekty osiaganie drogą nowych inwestycji. W bieżącym 5-leciu przeznaczono w branżach przemysłu lekkiego na inwestycje 76 mld zł. Jednocześnie wysoko zaplanowane zostały przyrosty produkcji w poszczególnych branżach. W dzianinach — o 54 proc., w półkoszuli — o 49 proc., w tkaninach jedwabnych i dekoracyjnych o 42 proc. Ten dynamiczny wzrost odbywa się w okresie zasadniczych zmian w strukturze surowcowej, w której coraz silniej reprezentowane są włókna chemiczne. Włókniarze przyzwyczajeni do tradycyjnych technologii, muszą opanować i rozwijać obecnie nowe, w procesie tym drogę nowej myśli technicznej torują racjonalizatorzy.

Ten udział w rozwiązywaniu licznych problemów gospodarczych i technicznych stale wzrasta. W okresie 1973 r. w przemyśle lekkim zgłoszono 18 111 projektów wynalazczych. Każda zainwestowana w realizację tych projektów złotówka, przynosiła w efekcie 7 zł. W planie prac naukowo-badawczych i rozwojowych na 1975 r. mających przyspieszyć wprowadzenie do produkcji wyrobów o wysokich walorach użytkowych i estetycznych, uwzględniono 103 projekty wynalazcze.

W czasie narady zasymulowano niedostateczny jeszcze zasięg ruchu wynalazczego w przemyśle lekkim (na 10 tys. zatrudnionych przypada 280 projektów, w przemyśle zaś maszynowym — 852, ciężkim — 694, chemicznym — 374). Wśród przedsięwzięć organizacyjno-technicznych koniecznych dla uaktywnienia tej ważnej działalności, wskazano na potrzebę zainteresowania kobiet, które stanowią 85 proc. zatrudnionych.

## Sukces solistki TW

Nowo pozyskana solistka Teatru Wielkiego, Barbara Porzyńska — sopran, zdobyła III nagrodę w Międzynarodowym Konkursie Wokalistów w Barcelonie (Hiszpania). Tym samym śpiewaczka zakwalifikowała się do koncertu finałowego, który odbędzie się w Barcelonie 6 grudnia br. (kat)

# SPORT SPORTO SPORTO SPORTO

## WALCZYĆ DO KOŃCA

W przedostatnim meczu jesiennych rund mistrzowskich rozgrywek piłkarze ŁKS zmierzyli się w niedzielę w Rybniku z tamtejszym ROW 09. Wynik ten jest w pełni sprawiedliwym rezultatem, odzwierciedlającym uklad sił na boisku — powiedział nam wczoraj trener ŁKS, P. Kowalski. Oba zespoły nie wzniosły się na wyżyny swoich umiejętności. Gra drużyny łódzkiej — podobnie jak to miało miejsce w poprzednich meczach mistrzowskich — cechowała nadmierną nerwowość. Nie chcąc utracić szansy na wywalenie z Rybnika jednego punktu, ŁKS-iacy nie prowadzili otwartego pojedynku. Dobył jeden punkt. Dzięki temu ŁKS odrobił nieco dystans do najbliższych rywali w tabeli.

W ostatnim meczu mistrzowskim nasz zespół podejmie w niedzielę na stadionie przy al. Unii wrocławskiej Śląsk. Jeśli wygrała gospodarze (na to liczą wszyscy sympatycy futbolu w Łodzi), jest jeszcze szansa na zmniejszenie dystansu do pozostałych sąsiadów z tabeli, chociaż kon-

## Obrady polsko-radzieckiej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej

35 bm. przybyła do Warszawy na XVI posiedzenie międzynarodowej polsko-radzieckiej komisji współpracy

### Oczywiście w Danii Festiwal filmów pornograficznych

Jak informuje dziennik „Expressen” wiosną przyszłego roku zostanie zorganizowany w Kopenhadze „wielki międzynarodowy festiwal filmów pornograficznych”. Organizatorem festiwalu jest Anglik, Philip Shepard, który zakontraktował na festiwal 19 filmów pełnometrażowych i pewną ilość krótkometrażowych. W słynnej sali Falkoner Center wyświetlone zostaną takie filmy, jak: „Ostatnie tango w Paryżu”, „Jestem ciekaw — zóty” — szwedzkiego reżysera Vilgota Sjomania, „I Bóg stworzył kobietę” i wiele innych „dział klasyczny erotyzmu”.

# 24 godziny

LONDYN. — W wywiadzie opublikowanym przez prasę w Hongkongu prezydent Filipin Ferdinand Marcos poinformował, że jego rząd rozpoczął negocjacje z ChRL w sprawie nawiazania stosunków dyplomatycznych.

KAIR. — W poniedziałek w południe przybył z 24-godzinna wizyta do Damaszku sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Na lotnisku powitał go wicepremier, minister spraw zagranicznych Syrii Abdel Halim Chadad oraz dowódca doradczych sił zbrojnych na Bliskim Wschodzie gen. Ensis Silasvuo.

LONDYN. — Nieznani sprawcy skradki z magazynu w Barking w hrabstwie Essex pojmannik, w którym znajdowały się sztabki złota i inne szlachetne metale. Wartość ich wynosi ponad 400 tys. dolarów.

ULAN BATOR. — Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew i członkowie delegacji partyjno-rządowej ZSRR spotkali się w poniedziałek z I sekretarzem KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej,

Jumdzaginem Cedenbaem oraz innymi przywódcami partyjnymi i państwowymi Mongolia. W czasie przyjacielskiej rozmowy poruszono problemy związane z rozwojem współpracy między ZSRR i MRL a także niektóre aktualne sprawy międzynarodowe. Radziecka delegacja partyjno-rządowa przybyła do Ulan Bator 23 bm., aby wziąć udział w uroczystościach z okazji półwiekowego jubileuszu Ludowej Mongolii.

Rzym. — Pelnicy obowiązków prezydenta Cypru Giakfos Kleridis kontynuował w poniedziałek omawianie problemów humanitarnych z przywódcą społeczności turkuckiej na Cyprze, Raufem Denktasem. Następnego spotkania ma się odbyć w tym tygodniu.

# XI Zjazd RPK

(Dokończenie ze str. 1)

postępu Rumunii w kierunku komunizmu.

N. Ceausescu oświadczył następnie, że Rumunia konsekwentnie na pierwszym planie swych stosunków międzynarodowych stawiała rozwój współpracy ze wszystkimi krajami socjalistycznymi, uważając, iż odpowiada to zarówno interesom narodu rumuńskiego, jak i interesom innych narodów budujących nowy ustrój, że przyczynia się to do sukcesów wspólnej sprawy socjalizmu i pokoju. Pragnę jeszcze z wielkim zadowoleniem podkreślić — powiedział N. Ceausescu — rozwój stosunków z ZSRR, który zajmuje pierwsze miejsce w międzynarodowych stosunkach współpracy gospodarczej SRR.

Następnie N. Ceausescu stwierdził: znaczne wyniki zostały osiągnięte również w rozszerzeniu stosunków współpracy między Rumunią a Polską; uważamy, że istnieją możliwości, by w następnych latach stosunki te rozwijały się coraz intensywniej.

Tekst wystąpienia Jana Szydła rozpoczął się od stwierdzenia, że PZPR, klasa robotnicza i cały naród polski, podzielają satysfakcję partii i narodu rumuńskiego z dokonania 30-letniego okresu budownictwa socjalistycznego.

Również w Polsce w tym roku obchodziliśmy 30-lecie władzy ludowej. W poczuciu głębokiej dumy z socjalistycznej przebudowy kraju, z jego nowej pozycji w świecie, Polska Ludowa wraz z innymi państwami socjalistycznymi wnosi swój wkład do walki o umocnienie i odgrzebanie na świecie i uczynienia tego procesu nieodwracalnym. Temu celowi służą nasze rozwinięte stosunki z szeregiem państw oraz liczne spotkania robocze i wizyty na najwyższym szczeblu, osobista międzynarodowa działalność tow. Edwarda Gierka. Podstawą przesłanką aktywności Polski w Europie i świecie, jest braterskie współdziałanie z leninistą polityką pokojową wśród istniejących państw, prowadzona przez Związek Radziecki, której czołowym rzesnikiem jest towarzysze Leonid Breżniew.

Rozwój stosunków dwustronnych i dynamicznej współpracy gospodarczej z braćmi Rumunią, braćmi, jako istotny wkład w dzieło umacniania ideologicznej, politycznej i obronnej jedności naszej wspólnoty, wzmacnianie tradycyjnych, przyjacielskich stosunków między naszymi narodami — stwierdza Jan Szydła.

## Wizyta grupy roboczej KC KPZR w Łodzi

W Łodzi przebywa grupa robocza KC KPZR w skład której wchodzi: B. Konoplew — I sekretarz Permskiego Komitetu Obwodowego KPZR, A. Soczniewa — z-ca kierownika Wydziału Przemysłu Lekkiego i Spożywczego KC KPZR, W. Polijewkowi — kierownik sektora w Wydziale Handlu i Usług KC KPZR, S. Sałtubajew — kierownik Wydziału Handlu, Planowania i Instytucji Finansowych KC Komunistycznej Partii Kazachstanu i A. Zemschow — kierownik Wydziału Przemysłu Lekkiego i Spożywczego Moskiewskiego Miejskiego Komitetu KPZR i W. Anisimow — pracownik Wydziału Zagranicznego KC KPZR.

Wczoraj radziecy goście spotkali się z Sekretariatem Komitetu Łódzkiego PZPR. W trakcie spotkania I sekretarz KL PZPR B. Koperski poinformował o kierunkach pracy łódzkiej instancji partyjnej oraz zapoznał z aktualnym stanem realizacji programu modernizacji i rozbudowy Łodzi.

W godzinach popołudniowych grupa robocza przebywała w ZPB im. J. Marchlewskiego. Dziś radziecy goście zwiedzają Instytut Włókiennictwa i ZPK „Teofilów” oraz złożą kwiaty pod Pomnikiem Braterstwa Broni.

W godzinach popołudniowych przebywać będą w Centrali Tekstylna-Odzieżowej.

## Usługi jako element rozwoju gospodarczego

STAŁY WZROST ZAROBKÓW ORAZ ZWIEKSZANIE SIĘ STANU POSIADANIA TRWAŁYCH DOBR MATERIALNYCH TYPU — LODOWKA, TELEWIZOR, PRALKA, ODKURZACZ ITP. — POWODUJĄ ZWIEKSZENIE POPYTU NA WSZELKIEGO RODZAJU USŁUGI.

A z tymi w rejonie łódzkim nie jest najlepiej. Pod względem wartości usług przypadającej na jednego mieszkańca Łódź znajduje się na przedostatnim miejscu wśród 5 miast wydzielonych, a wój. łódzkie na 8. Odczuwa się niedosyt świadczeń w zakresie usług tradycyjnych — szewstwo,

krawiectwo, ślusarstwo, jak i nowych — techniczna obsługa samochodów, naprawa sprzętu elektro-technicznego, remontowo-budowlanych, itp.

Przewiduje się, że do 1990 roku wartość usług wzrosnąć ma do 9 mld zł, tj. 5-krotnie więcej niż w 1970 r. Osiągnięcie to można przeżyć wzrost zatrudnienia do 70 tys. osób, w tym w Łodzi do 33 tys. (aktualnie 9 tys. ludzi). Będzie więc to ogromny skok ilościowy, któremu towarzyszyć muszą inwestycje, modernizacje starych placówek, ich wyposażenie w nowoczesne maszyny i urządzenia. Szczególnie szybko powinny rozwijać się usługi motoryzacyjne, pralnicze i budowlane. Koniecznością staje się też przyspieszenie rozwoju usług produkcyjnych dla wsi.

W Łodzi podstawowe znaczenie ma dalszy wzrost usług w komunikacji miejskiej, wodno-kanalizacyjnych, motoryzacyjnych i całej sfery usług kulturalno-oświatowych. Jeśli chodzi o rozwój przestrzenny usług, to ich szczególna koncentracja będzie w Łódzkiej Aglomeracji Mieszkaniowej, w rejonie kombinatu „Belchatów”, w ośrodkach wypoczynkowo-rekreacyjnych, przy międzynarodowych trasach drogowych.

Zasygnalizowana problematyka była tematem wczorajszej konferencji naukowej, zorganizowanej przez MK SD i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Po powitaniu uczestników przez przewodniczącego MK SD — G. Górlowskiego, wygłoszono 5 referatów, związanych tematycznie ze stanem aktualnym i perspektywami rozwoju usług w kraju i w rejonie łódzkim. (Z. CH.)

## Najdroższy bramkarz Anglii

Peter Shilton jest najdroższym bramkarzem Anglii. W czwartek piłkarski klub Leicester City, w którym występował dotychczas Shilton sprzedał go za sumę 300 tys. funtów szterlingów do klubu Stoke City. Jest to najwyższy transfer dokonany w Anglii przy przejściu bramkarza z jednego klubu do drugiego. Nawet za słynnego Gordona Banksa kluby nie oferowały tak wysokiej sumy.

Zaklepi Shilton — powiedział trener klubu Leicester, Jimmy Bloomfield — jest najlepszym bramkarzem w kraju, a być może i w świecie. W ciągu sezonu nie przepuszcza on więcej niż 15-20 bramek”.

## Sukces „wolniaków” Sieradza

Wczoraj w sali gimnastycznej SP nr 1 w Sieradzu rozegrane zostało towarzyskie spotkanie zapasnicze Ferencvaros Budapest — Piast Sieradz. Mecz ten zakończył się sensacyjnym zwycięstwem drużyny sieradzkiej 1:3. Punkty dla Piasta zdobyli: Kozioł, E. Owczarek, Łacina, Krupiański, Wielowski, A. Owczarek i Janiszewski. Na zwycięstwo zasłużyła cała reprezentacja sieradzkiego Piasta.

Dodać warto, że w sobotę z Ferencvarosem przegrała reprezentacja Łodzi, która wprawdzie wystąpiła bez czołowych „wolniaków”, uczestniczących w rozgrywkach ligowych.

Rozegrane również w Sieradzu spotkanie w stylu klasycznym Ferencvaros — reprezentacja juniorów Łodzi zakończyło się zwycięstwem Węgrów 5:4:3.

## W środę i czwartek Hokeiści ŁKS grają z Unią (Oświęcim)

Wizyta leningradzkiej rewii na igrzyskach, która za kilka dni zawita do naszego miasta, sprawiła, że pierwsze spotkanie rundy rewanżowej o mistrzostwo ekstraklasy, hokeiści ŁKS muszą rozegrać awansem.

Jak poinformowało nas wczoraj kierownictwo ŁKS, spotkania mistrzowskie z oświęcimską Unią odbędą się już w środę i czwartek. Pożegalek jutrzejszego meczu na lodowisku łódzkiego Pałacu Sportowego o godz. 18, a czwartkowego rewanżu o godz. 17.

Inauguracyjne boje pierwszej rundy hokejowej rozegrane z Unią w oświęcimiu zakończyły się potwornym sukcesem zespołu ŁKS.

## Motocykliści zakończyli sezon

Sekcja Motorowa „Skogar” zorganizowała na zakończenie sezonu rajd motocyklowy na trasie terenowej łączącej około 45 km.

W kategorii generalnej zwyciężył J. Kaczmarek (ŁOK Łódź) przed swoim kolegą klubowym J. Zielińskim i R. Kiebiłkiem ze Staru Pabianiec.

W czasie tej udanej i dobrze zorganizowanej imprezy dokonano wyrytkacji 40 sedziów sportu motocyklowego, którzy zdobyli uprawnień klasy „P”.

## Turniej siatkarek

W drugim dniu międzynarodowego turnieju w piłce siatkowej kobiet, rozgrywanego o puchar F. K. „Ewa Polłana” rumuński zespół Constructorul (Bukareszt) pokonał Juventus (Białystok) 3:1 (15:4, 5:15, 15:9, 15:7). W drugim spotkaniu siatkarki ŁKS zwyciężyły mistrzynię Polski skół średnich XXI LO 3:1 (15:3, 15:20, 4:15, 15:9).

## Złote Odznaki „Za Opiekę nad Zabytkami”

Ministerstwo Kultury i Sztuki wyróżniło Złotą Odznaką „Za Opiekę nad Zabytkami” pięciu łódzian. Są to: I. Frackiewicz, red. M. Jagoszewski, J. Karolak, S. Woszczyk oraz S. Zabłocka.

Wreńczenie tych odznak odbyło się w niedzielę na jubileuszowym zjeździe społecznych opiekunów zabytków w Łodzi. (X)

## S. + P. STEFAN RYGIELSKI

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok nastąpi dnia 27 listopada br. (środa) o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dolach. Pozostają w żałobie

ZONA, SIOSTRA, TEŚCIOWA I POZOSTAŁA RODZINA

## PODZIĘKOWANIE

Rodzinnie, Gronu Przyjaciół, Sąsiadom, Kolegom z ZUGLI i wszystkim, którzy wzięli tak liczny udział w pogrzebie mojej Zony

S. + P. ANNY GRABSKIEJ

sładam serdeczne podziękowanie MAŻ

## S. + P. JAN STEFANIAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza przy ul. Sześcińskiej, o czym zawiadamiaja ogłoszone w głębokim smutku i żalu

ZONA, CÓRKI I RODZINA



Łódzki Merkury roku 1975

Przewiduje się, że dochody ludności osiągnięte w 1975 roku 31,092 mln zł tj. o 10,5 proc. więcej niż w tym roku. Wzrosną niewątpliwie również sumy, które łodzianie przeznaczają na zakup rozmaitych artykułów, a także na usługi. O tym, jak nasz handel sprosta temu zadaniu — mówiono na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zaopatrzenia, Usług i Rolnictwa RN m. Łodzi, któremu przewodniczyła J. Suska-Janakowska.

W roku przyszłym handel położony większy nacisk na aktywizację sprzedaży artykułów meczarskich i drobiu. W bufetach i stolówkach przyzakładowych lansować się będzie szklankę mleka dla każdego pracownika. Gastronomia łódzka przygotowuje się, aby sprostać w większym niż dotychczas stopniu zapotrzebowaniu zakładów pracy na obiady abonamentowe. Łódź stawia sobie za punkt honoru uzyskanie najlepszego zapleczenia w kraju w artykuły spożywcze lekkiego, produkowane przez nasze zakłady. W przyszłym roku zakłada się rozwój m. in. usług krawieckich oraz remontowo-budowlanych, służących do podniesienia standardu mieszkań.

W dyskusji radni zwracali uwagę na niektóre niedociągnięcia handlu i usług. M. in. krytykowano wystawienie do sprzedaży artykułów o niepełnej wartości, np. źle funkcjonujących telewizorów, czy zbyt zbiorokrajzową sprzedaż na raty dla młodych małżeństw.

Przedłożony projekt planu handlu i usług na rok 1975 został

Młodzież proponuje — przemysł produkuje

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu młodzieży na odzież, SDF „Central” zorganizował wczoraj imprezę pod hasłem „Młodzież proponuje — przemysł produkuje”. Pokazano 26 wyróżnionych modeli, autorami których są przede wszystkim studenci z WSPP oraz WSTPITV. Zdemonstrowane stroje, to przede wszystkim spodnie długie lub krótkie, łączone z zakletem, kamizelką lub bolerkiem. Wszystko to, jak również stroje dla studentów, wykonano głównie z teksasu, sztruksu, tweedu lub dżinsu.

Pokaz obejrzał przede wszystkim produkcję, którzy zdecydowali się na wykonanie wybranych przez siebie modeli.

Dyżury członków prezydiów rad narodowych

Dziś we wtorek w Biurze Rady Narodowej m. Łodzi w godz. 16-18 dyżuruje członek Prezydium RN m. Łodzi — Jan Pasieka. Również w dniu dzisiejszym przyjmują interesantów członkowie prezydiów DRN. Na Bałutach — członek Prezydium DRN Edward Filipiak (godz. 16-18), na Górnej — z-ca przewodniczącego DRN Tadeusz Wągrowski (godz. 15-17, ul. Sieradzka 11), na Polesiu — Henryk Konarzewski — członek Prezydium DRN (godz. 16-18), w Śródmieściu — z-ca przewodniczącego DRN — Jolanta Rogowska (godz. 16-18), na Witzewie — z-ca przewodniczącego DRN — Janina Drzewińska (godz. 15-17).

Nasza akcja „Dzieci—dzieciom” trwa. Jutro następna lista ofiarodawców

„Dzika” budowa Na trasie „76”

Z przesileniem obserwują pracownicy Wojewódzkiej Spółdzielni Pracy Materiałów Budowlanych (ul. Tuwima 99) budowę wiaty o konstrukcji stalowej tuż pod ich oknami biurowymi. Wiatę jest potrzebna i tak na około będzie miała długość ok. 100 m, wysokości ok. 4 m. Z chwilą gdy zostanie zakończona, otwiera pomieszczenia biurowe, które zostaną całkowicie zastąpione. Nie wiecie, dlaczego? Zarząd tej spółdzielni zwrócił się z interwencją do kierownika Wydziału Gospodarki Przemysłowej Urzędu Miejskiego Łódź-Widzew z prośbą o spowodowanie przerwania budowy wiaty przez Łódzką Centralę Materiałów Budowlanych. Jakież było zdziwienie członków zarządu, kiedy dowiedzieli się, że budowa ta... nie

Miasto nie kończy się na Piotrkowskiej

Plan ogólny zagospodarowania przestrzennego m. Łodzi, który aktualnie obowiązuje, jako podstawa do dalszych projektów, powstawał przez 4 lata. Został zatwierdzony w 1972 r. Obecnie już zachodzi bardzo paląca konieczność, zaaktualizowania go.

Plan ogólny bywają zawsze aktualizowane, niemniej nasz wymaga korekty w szybkim tempie. Rzecz w tym, że w czasie jego opracowywania (na dobrą sprawę — był to koniec lat sześćdziesiątych) nie przewidywano, tak gwałtownego rozwoju budownictwa mieszkaniowego, tak ogromnego wzrostu inwestycji przemysłowych.

(KAS.)

Wydużony czas rozładunku wagonów Problemy z konteneryzacją

W ubiegłym roku na bocznicach kolejowych i torach ogólnego użytku, znajdujących się na terenie Oddziału Ruchowego PKP w Łodzi, zanotowano znaczny wzrost czasu przetrzymywania wagonów pod tzw. rozładunkiem. Szczególnie niekorzystnie wyróżnia się tu Wojewódzka Spółdzielnia Transportu Węglowego. Tylko w ciągu trzech kwartałów zeszłego roku przetrzymała ona 5205 wagonów przez ponad 88 tys. godzin. Oznacza to, że praktycznie każdy wagon przetrzymywany jest tu ponad ustalony czas 17 godzin.

Na taką sytuację oprócz nie zawsze najlepszej dyscypliny użytkowników kolei ma wpływ także mechanizacja i prawidłowa informacja o spodziewanej przyszłości, przeciążenie torów itd. W celu wyeliminowania tych trudności postuluje się uruchomienie bocznic kolejowych w Zgierzu, uruchomienie nieczynnych obecnie bocznic rezerwuarnictwa oraz modernizację innych w celu umożliwienia przyjmowania wagonów 4-osioowych.

Sprawy dotyczące rozładunku wagonów dyskutowane były na wczorajszym posiedzeniu Zespołu Koordynacyjnego Łódzkiego Układu Komunikacyjnego, które obradowało pod przewodnictwem wiceprezydenta — B. Pietrzykowskiego.

Na posiedzeniu złożona została także informacja o budowie stacji kontenerowej na Olechowie. Koszt jej wynosi 181 mln zł, z czego na same roboty budowlane i montażowe przeznaczono ponad 80 mln zł. Prace rozpoczęły się w kwietniu br. Zakonczenie ich przewidziane jest na marzec 1976 r. Ostatnio notuje się jednak znaczne opóźnienia. Spowodowane to jest brakiem podwykonawców na niektóre prace. Jak na posiedzeniu poinformowano, problem ten ma być rozwiązany w najbliższym czasie.

(JC)

„Anilany” — kontakty ze sztuką

„Sojusznicy świata pracy z kulturą i sztuką” — to hasło rzucone blisko rok temu, wdrażane jest w życie przez środowiska twórcze i zakłady przemysłowe całej Polski. W Łodzi 5 przedsiębiorstw podjęło już starania o włączenie artystów w pracę kulturalną na terenie przedsiębiorstwa.

Gości „Anilany” byli wczoraj przedstawiciele związków i stowarzyszeń twórczych, a także władz partyjnych i administracyjnych miasta. To pierwsze spotkanie miało na celu przede wszystkim zapoznać twórców z zakładową i jego produkcją. Jakże formy pracy kulturalnej podjąć, by stały się one tyleż interesujące, co użyteczne dla szerokiego kręgu pracowników, od czego zacząć i jak realizować plany popularyzacji kultury i sztuki — te sprawy były głównymi tematami rozważań twórców, dyrekcji i przedstawicieli zakładowej organizacji partyjnej. Bezspornym faktem jest, że kontakty: twórcy — pracownicy przemysłu są niezbędne i mogą przynieść korzyści obu stronom, pozostaje jednak sprawa wypracowania form współdziałania i wzajemnych kontaktów. Które z szeroko proponowanych przez twórców przyjmują się, to

Nie przewidywano więc odpowiednich terenów pod „mieszkańców”, ani pod przemysł.

Biuro Rozwoju Miasta — jak poinformował o tym główny architekt m. Łodzi, uczestników Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego — przystępuje do aktualizacji Planu Ogólnego z zamiarem ukończenia tych prac w ciągu półtora roku. Dynamiczny rozwój naszego miasta po 1980 r., nie może się obyć bez takiej solidnej podstawy, jaką daje plan ogólny.

Od lat, na lamach „Dziennika Łódzkiego” podkreślaliśmy kłopoty władz i miejskich i dzielnicowych w planowaniu, czy to remontów, czy modernizacji bloków, kłopotów wynikających z braku posadzenia szczegółowych planów zagospodarowania poszczególnych dzielnic. Projekt szczegółowych Śródmieścia (dzielnicy wziętej, jako pierwsza na warsztat), jest już w zasadzie ukończony. Nie na Piotrkowskiej kończy się jednak rozwój. Przebudowa innych dzielnic wymaga posiadania podobnych planów. Praca to żmudną i uciążliwą.

Nowe „zebrzy”



Na ulicy Zachodniej przy ul. Ogrodowej trwa malowanie nowych „zebr” na jezdni. Szkoła, że większość łódzkich jezdni, gdzie również ruch jest abryzm, nie posiada odnowionych przebiegów dla pieszych. Bardzo często po „zebrach” nie pozostało już ani śladu.

Tytoń — to wróg płuc

„Anilany” — kontakty ze sztuką. „Sojusznicy świata pracy z kulturą i sztuką” — to hasło rzucone blisko rok temu, wdrażane jest w życie przez środowiska twórcze i zakłady przemysłowe całej Polski. W Łodzi 5 przedsiębiorstw podjęło już starania o włączenie artystów w pracę kulturalną na terenie przedsiębiorstwa.

Nie odzwyczaiał się...

32-letni Leszek K. w sierpniu, na mocy amnestii, zwolniony został przedterminowo z wizeń, gdzie odbywał karę za krótkotrwałe udziecie, oczywiście nie swojego samochodu, uszkodzenie go i spowodowanie wypadku. Wydawałoby się, że teraz wykorzystania dana szansę i zrzęcają ze swoich, kolidujących z prawem „ciągaczy motoryzacyjnych”. Niestety, stare przyzwyczajenia jednak znów zwyciężyły. Niedawno, w drodze zaparkowana takówką, nie oparł się pokusie i wsiadł do niej z wyraźnym zamiarem wybrania się

Kożuch można odebrać

W odpowiedzi na naszą notatkę z dnia 20 listopada br. p. „A kożucha nie ma”, Spółdzielnia Pracy „Czystość” w Łodzi wyjaśnia: „Przeterminowanie nastąpiło skutkiem zaniedbania ze strony naszej pracownicy, która błędnie informowała klienta na temat wykonania kożucha, przyjętego w dniu 20 września 74 r. numer kultu 343 R. Za zaniedbanie pracownica została ukarana karą regulaminową. Kożuch po renowacji oczekuje na odbiór w naszym punkcie przyjęcia przy ul. Piotrkowskiej 112. Za opóźnienie prosimy w naszym imieniu przeprosić klienta, a my uczynimy to bezpośrednio przy odbiorze usługi”.

(J. KR.)

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 50-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 34-18. PISZCIE DO NAS I TELEFONUJ. CZEKAMY!

W kilku zdaniach

„Muzeum wojewódzwa bydgoskiego — wczoraj, dziś i jutro” — odczyt mgr Z. Ciara dziś o godz. 18 w Muzeum Arch. Etn. (pl. Wolności 14). Wstęp wolny. A w BDK Łódź-Polesie (ul. i Mała 8) o godz. 17 spotkanie z pisarzem A. Zawiliskim, a o godz. 18 — prelekcja na temat „Wilanów Marysieńki Sobieskiej”, ilustrowana przez zwozami. A SDK LZSP Lutnia (ul. Piotrkowska 243) zaprasza dziś o godz. 18.30 na prelekcję nt. „Książka społeczno-polityczna dokumentem 39-letnia PRL” oraz na seans filmowy. Wstęp wolny.

W czwartek sesja RN m. Łodzi

W czwartek, 28 listopada br. o godz. 9 odbędzie się V zjazdowa sesja Rady Narodowej miasta Łodzi, która obradować będzie w sali obrad Rady (ul. Piotrkowska 104).

W czwartek sesja RN m. Łodzi

W centrum uwagi radnych znajdzie się miejscowy plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Łodzi.

Poza tym program obrad przewiduje m. in. podjęcie uchwały dotyczącej zmian w składzie Rady Narodowej m. Łodzi, przyjęcie informacji o realizacji uchwały RN m. Łodzi z dnia 25. XI. 1971 r. w sprawie rozwoju usług rzemieślniczych dla ludności.

W czwartek, 28 listopada br. o godz. 9 odbędzie się V zjazdowa sesja Rady Narodowej miasta Łodzi, która obradować będzie w sali obrad Rady (ul. Piotrkowska 104).

W centrum uwagi radnych znajdzie się miejscowy plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Łodzi.



Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Pogotowie wodociągowe, Pogotowie gazowe, Pogotowie energetyczne, Pogotowie ciepłownicze.

TEATRY

- WIELKI — nieczynny
POWSZECHNY — godz. 11 „Czerwony Kapturek”, 19.15 „Jak ograbować bank”
NOWY — godz. 19.15 „Wesela Figara”
MALA SALA — godz. 20 „Ślody Maliczewska”, 19.30 „Kopeć”
MALA SCENA — godz. 19.45 „Rosenkrantz i Guildenstern nie żyją”
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Tredowata”
MUZYCZNY — godz. 19 „Wesoła wdówka”
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — godz. 17.30 „Król Maciuś I”

MUZEA

- SZTUKI (ul. Włocławska 36) godz. 12-19
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNOGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) nieczynny
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18
ZOO
czynne w godz. 9-15.30 (kasą czynną do godz. 15)

KINA

- BALTYK — „Potop” cz. II pol. b/o wieku godz. 10, 13, 16, 19.
LUTNIA — „Potop” pol. cz. II b/o wieku godz. 10, 13, 16, 19, 19.15
POLONIA — „Najemnik” (B) ang. od lat 15 godz. 9.30, 11.30, 13.45, „Potop” cz. II pol. b/o wieku godz. 16, 19
WISLA — „Potop” cz. I pol. b/o wieku godz. 9.45, 12.45, 16, 19
WOLNOSC — „Ostatni seans filmowy” USA od lat 13 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁOKNIARZ — nieczynny
ZACHETA — Dni Filmu Radzieckiego: „Wódz Prusów” (A) b/o wieku godz. 12.30, 15, 17.30, (B) 20 — seans zamknięty
LDK — „Iwan Wasiljewicz zmienia zawód” radz. godz. 14.30, 16.45, (9 MAF)
STYLOWY — „Spokojne miejsce na wsi” wj. od lat 18 godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO — „Podróże z Jakubem” (A) wj. od lat 15 godz. 16.30, 18.30, Projekcja DKF — godz. 20.15
TATRY — „Nauczyciel śpiewu” (A) radz. b/o wieku godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, Pożegnanie z filmem: „Jesteś już meczem” USA od lat 18 godz. 17.30, Projekcja DKF — godz. 20
CZAJKA — „Naszynka dla ukochanej” radz. godz. 17, 19

- DKM — „Waterloo” franc. od lat 15 godz. 15, 17.30, 20
ENERGETYK — nieczynny
KOLEJARZ — nieczynny
GDYNIA — „Wspomnienia generała” (A) radz. b/o wieku 8, 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
HALKA — „Małżonkowie roku II” franc. od lat 15 godz. 17, „Saga o dżudo” (A) jap. od lat 15 godz. 19
I MAJA — „Semurg — ptak szczęścia” (A) radz. b/o wieku godz. 14.30, 16, „Kozłi rog” (B) bulg. od lat 13 godz. 17.30, 19.30
MLODA GWARDIA — „Wspaniały interes” franc. od lat 15 8, 10, 14.30, 17, 19.30, (godz. 12.15 — seans zamknięty)
MUZA — „Przygody Hucka Finna” (A) b/o wieku godz. 16, 18, 20
OKA — „Wiosna, panie sierżancie” pol. godz. 10, 12, 14, 16, 19, 20
POLESIE — „Zandarm z gór” (bulg.) od lat 15 godz. 17, „Zbrodnarka czy ofiara” jap. od lat 18 godz. 19
POPULARNE — nieczynny
PRZEDWIOSNIE — Dni Filmu Radzieckiego: „Zapamiętaj imię swoje” (A) radz.-pol. b/o wieku godz. 15.30, 17.45, 20
PIONIER — „Wioch z szuka żony” wj. od lat 13 godz. 12.30, 15, 17.15, „Port lotniczy” USA od lat 15 godz. 16, 19.30
POKOJ — „Rozbójnicy sycylijscy” wj. b/o wieku godz. 15, 17.15, „Szpital” (B) USA od lat 15 godz. 19.30
REKORD — „Barbarella” franc. od lat 15 godz. 18, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ROMA — „Ojciec chrzestny” USA od lat 18 godz. 9.30, 12.45, 16, 19.30
SOJUSZ — „Zapis zbrodni” pol. od lat 15 godz. 16.30, 18.30
STOKI — „Miłość i anarchia” wj. od lat 13 godz. 15.30, 17.45, 20
SWIT — „Walka o Rzym” cz. I i II wj. b/o wieku godz. 19.30, 14, „Szach królowej brylantów” (A) radz. od lat 15 godz. 17.30, 19.30

DYŻURY APTEK

Piotrkowska 127, Jaracza 52, Rzgowska 51, d. Łuksemburg 3, Kilińskiego 138a, Pabianicka 218, Lanowa 129/131, Obr. Stalingradu 15.

STACJA KRWIODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje codziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DYŻURY SZPITALI

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) przyjmuje chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Górna z Poradni „K” ul. Felickiego 5 i Zapolskiej 2. Szpital im. H. Wolf (ul. Zagłobyńska 34) — dzielnica Widzew oraz dzielnica Bałuty oprócz Poradni „K” ul. Sedziwojska 16 i Libelta 3 oraz rodzace z dzielnicy Śródmieście z Poradni „K” ul. Nowotki 60. Szpital im. Madułowicza (ul. Fornalskiej 37) — dzielnica Polesie i z dzielnicy Górna Poradnia „K” ul. Przybyszewskiego 32 i Zapolskiej 2 oraz rodzace z dzielnicy Śródmieście, Poradnia „K” ul. 10 Lutego 58. Szpital im. M. Kopernika (ul. Fabianicka 82) z dzielnicy Górna, poradnie „K” ul. Odrzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska oraz rodzace z Poradni „K” ul. Felickiego 5. Szpital im. H. Jordana (ul. Przyrodnicza 7/9) — dzielnica Bałuty Poradnia „K” ul. Sedziwojska i Libelta oraz rodzace z dzielnicy Śródmieście, Poradnia „K” ul. Kopcińskiego 32. Chirurgia ogólna — Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9) Chirurgia urozoowa — Szpital im. Radziwiłła (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23) Laryngologia — Szpital im. Pirotowa (Włocławska 195) Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 619-19 czynny w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.



Dzisiejszy Raport poświęcamy wyłącznie budownictwu mieszkaniowemu. Do końca roku zostało zaledwie kilka tygodni, a izb do przekazania - sporo.

Największym „dostawcą” izb w łódzkim zagłębiu budowlanym jest Kombinat Budowy Domów. Wznosi on, jak wiadomo, osiedle na Retkini. Nie tak dawno donosiliśmy o tym, że załoga Kombinatoru zobowiązała się przekroczyć roczny plan o 630 izb. Jak wygląda sytuacja w ostatnich dniach roku, jak przebiega realizacja zobowiązania?

Kombinat przygotowuje do przekazania RSM „Polesie” w ostatnich dniach listopada i pierwszych dniach grudnia 1974 r. Najbardziej zaawansowane są prace przy blokach nr 73, 69 i 82, w których trwają prace „kosmetyczne” i sprzątnięcie.

# RAPORT TYGODNIA



Najgorzej jest na budowie bloków nr 78 i 85. Oprócz wymienionych wyżej, przekazany zostanie użytkownikowi blok nr 86 (210 izb). Wszystkie stanowią drugie zadanie - fragment osiedla zwany Piaskami.

Po przekazaniu wspomnianych izb, do końca roku zostaną załozdę Kombinatoru 1604 izby.

Drugim potentatem mieszkaniowym jest Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Urzeczyslowionego. W ubiegłym tygodniu załoga przekazała do odbioru blok nr 16 na osiedlu Inflancka. W bieżącym tygodniu przekazane pozostałe trzy klatki bloku nr 4. Do odbioru pozostanie także blok nr 58 na osiedlu Pojezierska.

Bardzo dużo - bo około 2 tysięcy izb ma LPBU do wykonania w grudniu. Są to 4 bloki typu W-70 na osiedlu Zgierska-Stefana i jeden blok na osiedlu Inflancka. Spośród licznych kłopotów tego przedsiębiorstwa - do najbardziej dramatycznych należy brak Lynkarzy. Technologie, którymi posługuje się LPBU, wymagają bowiem rynekowania na budowie, a nie na zapleczu. Pod dostatkiem jest szklarzy, ale brakuje szkła okiennego. Mniej nadzieje, że przedsiębiorstwo poradzi sobie z tymi kłopotami i grudniowy plan wykona.

## W jesiennym nastroju...



### NA POLKACH KSIĘGARNI

Kobłewska J. - Adaptacje filmowe „Pana Wolodyjowskiego” H. Sienkiewicza WSIP 1974 r., str. 143, 20 zł.

Praca wśród ludzi i dla ludzi, Iskry 1974 r., str. 67, 21 zł.

Staszynski L. - Notatki wiejskie, LSW 1974 r., str. 247, 22 zł.

Paner J. L. - Informacja naukowo-techniczna i ekonomiczna w pracy zawodowej i społecznej, IWCRRZ 1974 r., str. 199, 20 zł.

Zwyczaj, obrzędy i symbole religijne, Iskry 1974 r., str. 516, 21 zł 50.

Spółeczny rozwój Polski w sprawach prognostycznych, KIW 1974 r., str. 476, 20 zł.

Turystryka szkolna, WSIP 1974 r., str. 153, 21 zł.

# Dzisiaj Radio i Telewizji

## WTOREK, 26 LISTOPADA

### PROGRAM I

16.00 Wiad. 16.35 Gdy człek w taniec polski stanie. 16.35 Miniprzegląd folklorystyczny. 14.00 Wiecej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Reportaż z Festiwalu Muzyki Rosyjskiej. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 „Zagadka muzyczna” (L) 16.00 Wypocznik i turystyka. 16.15 „Barok dla wszystkich”. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 Kwadrans muzyczny A. Brzozowskiego (L). 17.15 „Konfrontacje” - rep. (L). 17.35 Pieśni K. Mroszczyka śpiewa L. Skowron (L). 17.55 Reportaż (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 Drogi poznania - „Architektura a środowisko”. 19.00 Utwory

### PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Publikystyka ekonomiczna. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 „Perspektywy rozwoju polskich uzdrowisk”. 9.20 J. Haydn: Kwartet smyczkowy. 9.30 Piosenki dla dzieci. 9.40 „Wrocławskie Skowronki” Radowej. 9.40 Dla przedszkolki - „O malym nieposłusznym trzmielcu”. 10.00 Książki, które na was czekają. 10.30 Koncert. 11.00 „Sposób na Alcybiadesa” - stuch. 11.30 Wiad. 11.35 Rodzinny rozpraszak. 11.40 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.45 Melodie z Rzeszowskiego. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 Ton i test (L). 12.13 Muzyka Grupa i Tatar (L). 12.35 Śpiewają Shirley i Johnny (L). 12.40 Dla kl. III i IV - „Mieć w miłości kraj ojczyzny”. 12.50 M. Corrette: Koncert

d-moń. 15.30 Wiad. 15.35 „Mój syn na pewno wróci!” - opow. 15.55 Miniprzegląd folklorystyczny. 14.00 Wiecej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Reportaż z Festiwalu Muzyki Rosyjskiej. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 „Zagadka muzyczna” (L) 16.00 Wypocznik i turystyka. 16.15 „Barok dla wszystkich”. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 Kwadrans muzyczny A. Brzozowskiego (L). 17.15 „Konfrontacje” - rep. (L). 17.35 Pieśni K. Mroszczyka śpiewa L. Skowron (L). 17.55 Reportaż (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 Drogi poznania - „Architektura a środowisko”. 19.00 Utwory

fortep. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny „To i owo”. 20.30 „Skrydła pasje”. 21.00 Grupa Michała Urbania. 21.15 „Zycie z polską książką”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiad. sport. 21.55 Radio - szkole. 22.10 A. Vivaldi - Koncert A-dur. 22.20 Tygodnik kulturalny. 23.00 Po festiwalu „Pro musica” w Częstochowie. 23.30 Wiad.

### PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na gdańskiej antenie. 15.00 Ekspres przez świat. 15.10 Muzyka baletowa. 15.30 „Zyciorys”. 15.45 Powracająca melodia - „Szczęśliwy dzień”. 16.05 Przejmycie to jeszcze raz - Jazz Jamboree 74. 16.30 Na estradzie Cathy Berberian. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 „Sprawa honoru” - odc. pow. 17.15 Kiermasz otył. 17.40 Znamy z encyklopedii - rep. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Przebój za przebojem. 19.15 Książka tygodnia. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Inne oblicza lordów i heretyków - gawęda. 20.10 Kroniki wioski. 20.40 Lekcja jez. niem. 20.55 Czy radio zabija prawdziwą muzykę? 21.40 Na poboczu wielkiej polityki. 21.50 Carl Orff - „Księżyce”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieziorów - Leo Ferré. 22.15 Długie i szczęśliwe” - odc. 1. 22.45 Śpiewa Helena Vondrackova.



### DOPIERO OD 1 STYCZNIA

CZYTELNICZKA: Uprzejmie proszę o informację czy została już sfinalizowana sprawa uruchomienia w Łodzi telefonu zaufania. I czy aby będą szanse skorzystania z jego usług - czy też jak do informacji PKP lub innej, trudno będzie się dowiedzieć. Nie trzeba pisać ile osób czeka na tę chwilę, ale anonimowo uzyskać radę i wsparcie duchowe.

RED.: Niestety, telefonu zaufania nadal w naszym mieście nie ma. Uruchomienie go jest projektowane dopiero w styczniu przyszłego roku. Gdy zaś nastąpi to, nie omieszkamy powiadomić o tym naszych Czytelników. (h)

### PIASZCZYSTE WERTEPY

Mieszkał na pięknej trasie przy ul. Dubois. W swej części „śródmiejskiej” ulica ta posiada i jezdnię i wyodrębnione chodniki dla pieszych. Ale w drugiej peryferyjnej, zaczynającej się od numeru 75 chodniki i jezdnie stanowią jeden piaszczysty ciąg. Nie jest to ani wygodne, ani bezpieczne przy coraz bardziej wrzastającym ruchu kołowym. Może więc zwrócić na to uwagę naszemu urzędowi dzielnicowemu. (h)

ST. M. z Dubois 85



## Interesujący tydzień łódzkiej TV

Ciekawy zestaw propozycji przedstawi telewizjom w przyszłym tygodniu Łódzki Ośrodek Telewizyjny.

We wtorek, red. Iwona Siedzińska zaprasza na reportaż „Prosto z Piotrkowskiej”, który będzie nadany przed magazynem codziennym, o godz. 17.10. O swoim mieście, dobrze i źle, mówią łodzianie. „Każdy wygrywa”, to tytuł reportaży red. Michała Walczaka. Wygrywają mieszkańcy gmin biorących udział w konkursie mistrzów gospodarności - w sobotę, 30 bm., o godz. 16.30. Niedzielnym program red. M. Walczaka i Zb. Zalińskiego (godzina 12.55), łódzka TV poleca i zmotoryzowanym i pieszym. Mowa w nim będzie o nowym układzie komunikacyjnym miasta.

## OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dzianek i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 6 grudnia 1974 roku o godz. 11 w Instytucie Geografii (ul. M. Skłodowskiej-Curie 11) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr RYSZARDA GLADYSZA na temat: „Monografia hydrologiczna dorzecza Łuczaj”. Promotor: prof. zw. dr Stanisław Zych - z Uniwersytetu Łódzkiego

Recenzenci: prof. nadzw. dr Kazimierz Lomniewski z Uniwersytetu Gdańskiego, doc. dr hab. inż. Zbigniew Pasławski z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Oddz. w Poznaniu.

Praca doktorska wraz z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Matejki 34). Wstęp na rozprawę wolny. 5835-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO PEWEX ODDZIAŁ W ŁODZI**  
oferuje PT Klientom  
**DYWANY I FIRANKI**  
w nowo otwartym sklepie WP PDT przy ul. BOJOWNIKÓW GETTA 5  
Sprzedaż za waluty wymienialne i bony towarowe Banku PKO SA.  
Zapraszamy i życzymy udanych zakupów.



Bywałem już w Nowym Orleanie kilka razy i znalazłem to miasto dość dobrze. Ulica Vieux Carre jest nieduża - obecnie znajdowałem się na Royale. Przypomniałem sobie, że Dauphine Street ciągnie się równoległe do Royale, kilka przecznicy dalej. Po Meksyku ten słynny French Quarter w Nowym Orleanie wydaje się raczej trochę sztuczny. Stare domy z ich delikatnymi, z kutego żelaza wykonanymi balkonikami, mają wiele wdzięku, ale wszystkie są sztuczne.

Kiedy mijalem dziko udekorowaną drogerię, przypominającą dekorację z operki braci Schubert „Niegroźna Marietta”, zacząłem poważnie zastanawiać się nad tym, czy to nie ten pan Brand, jest właśnie owym zaginionym inżynierem górnikiem. Południowa Ameryka, jest szczególnie bogata w minerały. Ojciec Debory był archeologiem. Archeologowie prowadzą przecież wykopaliska. Człwiec rozwijanie tej tajemnicy było związane z jakimś kopalnią?

Doszedłem tymczasem już do Dauphine. Była to jeszcze jedna z owych malowniczych ulic. Jakas dama w malarskim kitlu, pozująca na kogoś z cyganerii, siedziała przed stalugami na chodniku. malując scenę ze Staro, Wesołego Nowego Orleanu. A gdyby się zdarzyło, że pan Brand w swoich poszukiwaniach archeologicznych, natknął się na jakieś złoża mineralne, na jakąś żyłę, która mogłaby mieć ogromne znaczenie, ale której autentyczność nie była 100 proc. pewna, dopóki nie potwierdził jej zawodowy inżynier górnik? Mógł więc posłać córke by skontaktowała się z bratem i to wysłał ją w sekrecie, ponieważ jeszcze inni ludzie również interesowali się tą kopalnią? A ci inni ludzie mogli starać się nie dopuścić do tej skomunikowania się z Williamem C. Brandem. Coś w rodzaju kopalni mogacej przynieść nieobliczalne zyski temu, kto ją posiadał, mógł stanowił dostateczną pokusę i doprowadzić do morderstwa ze strony konkurentów.

Bracia Brand i Debora przeciwko Hallidayowi i Verze Garcii? Numeracja ulicy Dauphine rozpoczyna się od Canal Street. Znaidowałem się w obrębie numeru 200. Skreśliem w Dauphine Street, minalem malarkę w kitlu i poszedłem w dół ulicy. Ten romans kryminalny mógł zawierać jakieś bardzo ważne informacje o kopalni - informacje zakodowane. A słoń z kremem? Co mógł zawierać? Może próbkę? Próbke rudy? Nareszcie moje domniemywania co do zawartości słoika przestały obracać się wokół fantastycznych klejnotów i drocogocności Inków i weszły w świat brutalnego handlowego prawa

konkurencji i przemocy. Ale kim byli rywale Branda? Musiała to być duża organizacja, skoro zdołała uprowadzić ojca Debory w Peru, wysłać Hallidaya za Debora do Yucatanu i zatrudnić Verę, jako agentkę w Meksiko City.

Rozmyślając tak, zaszedłem już o 13 bloków dalej. Byłem pewien, że nikt mnie nie śledzi. Nikt też nie kreślił się koło domu o numerze 1463.

Był to stary budynek, przekształcony na blok mieszkaniowy. Żelazne balkony pomalowane były na czerwono i udekorowane pnącym winem i czerwonym geranium. Na parterze był sklep z wydawnictwami artystycznymi. Okna wystawowe zdobiły szyby i książki. Z jednej strony tego sklepu były drzwi wejściowe, prowadzące do części mieszkalnej budynku. Oznaczone były numerem 1462 B. Wszedłem w te drzwi. Przy guzikach dzwonków umieszczone były bileciki z nazwiskami mieszkańców. Przy dzwonku do apartamentu nr 4, widniała kartka z napisem:

William C. Brand.  
Czując się niezmiernie podniecony i uradowany, nacisnąłem dzwonek trzykrotnie.

Niemal natychmiast brzęczyk na górze zwoinił zatrząsk u drzwi. Wszedłem do małego holu, pomalowanego na primułkowo żółty kolor i zacząłem wchodzić na górę. Po przebyciu trzech pieter, znalazłem się na najwyższym. Prawdopodobnie Brand zajmował całe piętro. Jego bilet wizytowy przybity był na jedynych drzwiach. Łatwość tego wszystkiego wydała mi się wprost żenująca. Zapukałem do drzwi. Otworzyły się. Na progu stał wysoki, tegi mężczyzna o rudych włosach i bardzo niebieskich oczach i uśmiechał się nieśmiało do mnie. Wyciągnął rękę.

- Nie cóż, panie Duluth. Narobiłem strasznego zamieszania. Ale ciesze się, że nareszcie pana widzę - powiedział.

Soodziwiałem się, że urzę nieznanego mi pana Branda. Soodziwiałem się niebezpieczeństwa i Hallidaya, nigdy jednak nie oczekiwałem takiej niespodzianki! Byłem ogromnie, szczerze zdumiony.

Gdyż człowiekiem stojącym na progu przede mną był pan Johnson, młody żonkoś z Yucatanu.

### XXII.

W jego przepaszalnym uśmiechu widniała znana mi słodcz. - Szczerze przynależ, że widok pana sprawiał mi wielką ulgę - powiedział. - Gdybym miał więcej oleju w słowie, mógłoby się to stać już znacznie wcześniej. Proszę, niech pan wejdzie.

Zawahałem się chwilę, stojąc w progu. W tej zawiłanej sprawie, gdzie wszystko wozesnieć czy ośnieć staowało się nie tym, czym było na początku, można było z łatwością podejrzewać, że nawet ów młody żonkoś z Yucatanu stanowił fragment układanki. Ale raczej wydawało się wręcz nieprawdopodobne, że on właśnie mógł być wujkiem, do którego Debora tak się śpieszyła.

Widocznie odgadł moje myśli, gdyż powiedział:

Dnia 24 listopada 1974 roku zmarła po długotrwałej chorobie w wieku lat 75  
**S. + P. CECYLIA PODOLAKOWA**  
z domu PRESSEN.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Antoniego na Mani, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku i żalu  
**MAŻ, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZKA**

Dnia 23 listopada 1974 roku zmarła w wieku lat 57  
**S. + P. ANNA TREPKE**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamia pogrążona w smutku  
**RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1974 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła nasza najukochańsza Córka i Siostra  
**S. + P. ANNA HAJZLER**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie. Pozostają w głębokim smutku  
**RODZICE, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA**

W dniu 23 listopada 1974 roku zmarł Kolega  
**TADEUSZ SZCZEPANIAK**  
długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa.  
Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają  
**DYREKCJA, POP PZPE, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEDZY I KOLEDKI z ŁÓDZKIEGO POPN „CPN”**

Drogi Koleżance mgr ZOFII ZIELIŃSKIEJ wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci  
**MATKI**  
składają  
**WSPÓLPRACOWNICY z ZAŁADU WZORNICWA CENTRALNEGO LABORATORIUM DZIEWIARSTWA**

W dniu 16 listopada 1974 roku zmarła w Warszawie i pochowana została na Cmentarzu Wólka Głogowa  
**S. + P. ZOFIA MAZUROWA POLONISTKA,**  
długoletnia nauczycielka szkół średnich w Radomsku, o czym z głębokim żalem zawiadamiają  
**MAŻ, DZIECI I WNUCZKI**